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op til ret store besparelser, og spørgsmålet er, 
hvor de penge skal tages fra, når der skal 
være øgede aktiviteter på andre områder. 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Med hensyn til hr. Bakholts første spørgs- 

mål, der drejer sig om det konkrete geografi- 
ske område i Herning, er det helt klart, at 
specialarbejderskolen for Ringkøbing amt er 
meget opmærksom på disse problemer, og at 
man fra lokal side selvfølgelig vil gøre alt -  
det er jeg overbevist om -  hvad man kan, for 
at få tilvejebragt uddannelser så hurtigt som 
muligt. 

Jeg vil gerne sige til hr. Bakholt, at der 
ikke er planer om at skære ned på arbejds- 
markedsuddannelserne i 1984. Tværtimod 
mener regeringen, at arbejdsmarkedsuddan- 
nelserne er noget af det bedste, vi har, og at 
det gælder om at have et uddannelsessystem, 
som er så godt og så smidigt som overhove- 
det muligt. 

Bakholt (S): 
Efter min bedste vurdering er der ikke 

sket den regulering, der rent faktisk burde 
være sket under hensyn til udviklingen de 
senere år. Derfor mit spørgsmål. 

Må jeg forstå ministeren således, at hun 
ikke vil tage noget særlig konkret initiativ til 
at sikre, at vi ikke kommer i lignende situati- 
oner i fremtiden, hvor der vil være brug for 
en meget hurtig omstilling og øgede bevillin- 
ger inden for visse områder? 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Det er altså ikke rigtigt. Jeg sagde i mit 

første svar til hr. Bakholt, at direktoratet for 
arbejdsmarkedsuddannelserne -  det er jo så- 
dan set også mig på en eller anden måde -  
er bekendt med baggrunden for den konkrete 
sag, og at man vil drøfte spørgsmålet med 
brancheudvalget og med skolerne for at 
komme med et oplæg til uddannelsesrådet. 
Hr. Bakholt kan altså få et positivt svar gå- 
ende ud på, at vi meget gerne vil medvirke 
til, at man får løst disse problemer inden for 
den kompetence, som nu er tillagt arbejdsmi- 
nisteriet og direktoratet for arbejdsmarkeds- 
uddannelserne. 

Hans Jørgen Jensen (S): 

Jeg vil godt stille et lidt videregående 
spørgsmål til arbejdsministeren. Når det nu 
er konstateret i Herningområdet, at der op- 
står behov for arbejdskraft, så kunne man 
tænke sig noget lignende andre steder i lan- 
det. Kunne denne sag ikke føre til, at ar- 
bejdsministeren, måske via direktoratet for 
arbejdsmarkedsuddannelserne og arbejdsfor- 
midlingen, forsøgte en vis koordinering, så- 
dan at når der opstår den slags arbejdsmulig- 
heder, sættes der ind med det samme? 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg er enig med hr. Hans Jørgen Jensen i, 

at det er vigtigt, at man sætter ind så hurtigt 
som muligt. Vi har jo haft stor arbejdsløshed, 
og når der så kommer et opsving, hvor der 
pludselig bliver behov for arbejdskraft, så er 
det afgørende, at vi kan uddanne arbejds- 
kraften så hurtigt som muligt. 

Jeg er bekendt med, der også har været 
problemer med at få syersker eller syoperatø- 
rer i Næstvedområdet, men det kan også væ- 
re tilfældet i andre områder. Inden for det 
sidste år har vi vist fleksibilitet, bl.a. når det 
drejede sig om uddannelse af danskere, der 
skulle ud og arbejde på olieboreplatformene. 
Her har man et system, der har den tilstræk- 
kelige smidighed og fleksibilitet til, at man 
kan imødekomme behovene. Det er klart, at 
man ikke fra den ene dag til den anden kan 
uddanne et stort antal mennesker, men man 
kan gøre, hvad man kan for at gøre det så 
hurtigt som overhovedet muligt. 

Bakholt (S): 
Jeg må vende tilbage på baggrund af det 

sidste og spørge endnu en gang. Jeg vil ikke 
stå her og påstå, at systemet ikke er smidigt, 
for det er det, men det kan gøres endnu mere 
smidigt, sådan at det kan bruges i de aktuelle 
behovssituationer, der opstår. Derfor må jeg 
spørge ministeren én gang til: vil ministeren 
tage konkret initiativ til at gøre det endnu 
mere smidigt, så vi kan tackle de problemer, 
når de er der, og være en lille smule mere 
forudseende, end vi har været i denne situati- 
on? . 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Ja, hvis det kan hjælpe på situationen, og 

hvis det kan glæde hr. Bakholt, så vil jeg me- 
get gerne bede direktoratet for arbejdsmar- 


